

## Universidad Nacional de Córdoba 1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

## Resolución Decanal

Número:

**Referencia:** Mujeres en Tecnología (MeT) - Adhesión Congreso Women in Data Science Córdoba // EX-2023-00463456- -UNC-ME#FAMAF

### **VISTO**

La nota IF-2023-00463439-UNC-ME#FAMAF de fecha 5 de junio de 2023, presentada por la Sra. Soledad SALAS, Fundadora y Directora Ejecutiva de MeT [Mujeres en Tecnología], por la cual solicita la adhesión como Media Partner de la FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN (FAMAF) de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA (UNC) a la tercera edición del Congreso Women in Data Science Córdoba; y

#### CONSIDERANDO

Que el congreso Women in Data Science Córdoba (WiDS) se desarrollará los días 15 y 16 de junio de 2023 en la ciudad de Córdoba:

Que es un evento global creado por la Universidad de Stanford, que desde 2019 tiene su capítulo en la ciudad de Córdoba, organizado por la asociación civil MeT (Mujeres en Tecnología);

Que el evento tiene como objetivo divulgar las últimas tendencias en Ciencia de Datos, destacando la contribución de mujeres especialistas, quienes protagonizan este encuentro como oradoras y panelistas;

Que WiDS Córdoba está destinado a todo público interesado en profundizar sus conocimientos en ciencia de datos, especialmente en estudiantes universitarios, quienes tendrán la oportunidad no solo de sumar expertise en el área sino también de conectar con profesionales de la industria;

Que la adhesión como Media Partner a WiDS Córdoba 2023 solicitada, posibilita potenciar, de manera conjunta, un ecosistema tecnológico y científico más sólido e inclusivo, a fortalecer la comunidad de ciencia de datos, promover la diversidad en la industria tecnológica y acercar al país un evento internacional, de gran prestigio e impacto social, económico y educativo;

Que para la FAMAF adherir como Media Partner no conlleva ningún aporte monetario o responsabilidad económica alguna, solo implica difundir el evento en los canales internos de mensajería y/o mailing institucional a su comunidad de estudiantes, docentes e investigadores/as y la difusión en redes sociales y gacetillas de noticias institucionales;

Que los beneficios que otorga a la FAMAF ser Media Partner del citado Congreso son: inclusión del logotipo en la página WEB del evento, mención en redes sociales como Media Partner del WiDS

Córdoba 2023, logotipo en bucle de pantalla durante el desarrolo de las actividades y 2 entradas para los talleres virtuales del 16 de junio.

Por ello;

# LA DECANA

# DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

# RESUELVE:

ARTÍCULO 1°: Adherir como Media Partner al Congreso Women in Data Science Córdoba (WiDS) a realizarse en la ciudad de Córdoba los días 15 y 16 de junio de 2023.

ARTÍCULO 2°: Arbitrar los medios necesarios para difundir el evento en los canales internos de mensajería y/o correo institucional a la comunidad de estudiantes, docentes e investigadores/as de la FAMAF, en redes sociales y comunicaciones institucionales.

ARTÍCULO 3°: Notifíquese, publíquese, difúndase y archívese.